
» a/zg ggg „„ _ „_

Smlouva o zajištění a realizaci rekvalifikačního kurzu

H5542 2108

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Hornicko-geologická fakulta

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, Ostrava-Poruba, 708 00

IČ: 61989100

DIČ: C261989100

Zastoupena: prof. Ing. Vladimírem Slivkou,CSc., dr..h.c., děkanem

(dálejen „VŠB-TUO, HGF")

KÁMEN Zbraslav, a.s.

se sídlem: Žitavského 1178, Zbraslav, 156 00 Praha 5

IČ: 01820460

DIČ: C20182046O

Společnost je zapsána v o c 0 mm rejstri u vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,

vložka 19215.

(dále jen „Společnost")

1.

Předmět smlouvy

1) VŠB-TUO, HGF se na základě této smlouvy zavazuje zabezpečit pro zaměstnance

Společnosti třísemestrální rekvalifikační kurz celoživotního vzdělávání programu Těžba

nerostných surovin se zaměřením na lomové dobývání ložisek (dále jen ,,kurz”)

realizovaný na základě učebních plánů akreditovaného studijního programu Těžba

nerostných surovin. Společnost se za to zavazuje zaplatit cenu dle čl. II této smlouvy.

2) Bližší specifikace kurzu je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.

3) Kurzu se zúčastnítito zaměstnanci Společnosti (dále jen „účastník kurzu"):

4) Zástupce pověřený řešením technických problémů a kontrolou plnění této smlouvy, příp.

k předběžnému projednávání změn smlouvy a doplňků je za:

VŠB-TUO, HGF:_nebude-li písemně VŠB-TUO, HGF

oznámenojinak.

Společnost KÁMEN Zbraslav, a.s.: |_ nebude-li písemně Společností

oznámenojinak.

 



1)

2)

3)

1)

Z)

3)

4)

5)

II.

Cena kurzu

Cena za plnění předmětu smlouvy byla stanovena dohodou stran a činí celkem 40.000 Kč,

tj. 40.000 Kč za osobu. K ceně nebude připočteno DPH.

Cena bude uhrazena v 4 splátkách splatných v následujících termínech:

splátka ve výši 5.000; Kč se splatností 31.12.2021,

splátka ve výši 15.000,- Kč se splatností 30.06.2022,

splátka ve výši 15.000,- Kč se splatností 31.12.2022,

splátka ve výši 5.000,— Kč se splatností 31.03.2023.P
W
E
V
H

Částka bude uhrazena vždy na základě faktury vystavené VŠB-TUO, HGF. Faktura musí být

doručena do sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy. Faktura musí obsahovat náležitosti

účetního a daňového dokladu.

|||.

Čas a místo plnění

Kurz bude probíhat vobdobí od 24. 9. 2021 do 31. 03. 2023. Výuka je rozdělena do

3 semestrů. Bude tvořena povinnými, případně volitelnými předměty, odpovídajícími

obsahem a způsobem ukončení dle studijního plánu akreditovaného studijního programu

dle čl. |. odst. 1) této smlouvy.

Detailní harmonogram výuky bude uchazečům předán na začátku kurzu.

Kurz bude probíhat v prostorách VŠB-TUO, HGF.

Kurz je ukončen na základě vykonání všech zkoušek, obhajoby závěrečné práce

rekvalifikačního studia účastníkem kurzu a předáním osvědčení o dokončení studia

účastníku kurzu.

Vpřípadě, kdy účastník kurzu neobhájí závěrečnou práci nebo mu zjiných důvodů

nevznikne nárok na vydání osvědčení o dokončení kurzu, nemá Společnost nárok na

vrácení ceny či její části dle této smlouvy.

 



1)

2)

1)

2)

1)

2)

3)

4)

1)

IV.

Práva a povinnosti stran

VŠB—TUO, HGF se zavazuje provádět kurz pouze prostřednictvím k tomu způsobilých osob.

Účastník kurzu je povinen dodržovat právní předpisy ČR, vnitřní předpisy VŠB-TUO a

směrnice VŠB-TUO či fakulty, zejména Řád celoživotního vzdělávání a vzdělávání

v mezinárodně uznávaných kurzech Vysoké školy báňské — Technické univerzity Ostrava

(dále také jako „Řád celoživotního vzdělávání").

Sankce

Pro případ prodlení s úhradou faktury má VŠB-TUO, HGF nárok na smluvní pokutu ve výši

0,05% 2 ceny kurzu za každý den prodlení.

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě deseti dnů ode dne doručení písemně výzvy kjejí

úhradě. Tím není dotčeno právo na náhradu škody.

VI.

Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na období od 24. září 2021 do 31. března 2023.

Tato smlouva může být ukončena na základě dohody smluvních stran.

Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy vpřípadech

stanovených právními předpisy a touto smlouvou. VŠB-TUO, HGF je oprávněna od

smlouvy odstoupit vpřípadě, že Společnost neuhradí cenu či část ceny vtermínech

stanovených touto smlouvou, a v případě, bylo—li soudem rozhodnuto, že Společnost je

v úpadku nebo podá—li Společnost na sebe insolvenční návrh.

Odstoupení musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně.

VII.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu a nabývá platnosti

dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

 



 

2) Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody stran ve formě písemných číslovaných

dodatků.

3) Nastanou—Ii u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je

povinna ihned bez zbytečného odkladu oznámit to druhé straně a vyvolat jednání

zástupců smluvních stran.

4) Právní vztahy mezi smluvními stranami, které vyplývají ztéto smlouvy a nejsou vní

upraveny, se řídí právním řádem ČR, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění.

5) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a potvrzují, že je úplným a určitým

projevem jejich svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

6) Nedílnou součástísmlouvyje:

Příloha č. 1: Základní informace o rekvalifikačním studiu

Dne: 9. 8. 2021 Dne: 10.8.2021

 

   

 

za KAMEN Zbraslav a.s.

 

za VŠB-TUO, HGF

prof.Ing. Vladimír Slivka, CSc.,dr.h.c.

děkan předseda představenstva

 

   
 

 



VŠB TECHNICKÁ HORNICKO KATEDRA

„ I UNIVERZITA GEOLOGICKÁ HORNICKEHO INŽENÝRSTVÍ

l OSTRAVA FAKULTA A BEZPECNOSTI

Příloha Č. 1

Základní informace o rekvalifikačním studiu

Zaměření na Lomové dobývání ložisek

1. Rekvalifikační studium programu Těžba nerostných surovin, se zaměřením na lomové

dobývání ložisek, proběhne ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách aje

určeno absolventům nehornických oborů technických vysokých škol (Včetně VŠB), v

případě absolventů jiných vysokých škol na základě absolvované náplně Studia

individuálně rozhodne Katedra hornického inženýrství a bezpečnosti HGF VŠB - TU

Ostrava, která je garantem rekvalifikačního studia.

2. Studium se uskuteční na základě Smlouvy o zajištění a realizaci rekvalifikačního kurzu

(dále jen Smlouva), kterou uzavře VŠB - TU Ostrava se Všemi vysílajícími organizacemi,

nebo samoplátci. Organizace musí složit příslušnou úhradu před zahájením výuky

(nebo sjednat termíny dílčích plateb ve Smlouvě) a studentům poskytovat studijní

volno podle platných směrnic (pro účast na přednáškách, konzultacích, zkouškách,

zpracování závěrečné práce a závěrečné zkoušce).

3. Učební plán studia je sestaven na základě učebních plánů akreditovaného studijního

programu Těžba nerostných surovin (zahrnující profil lomové dobývání ložisek).

Studium obsahuje tyto předměty:

1. semestr Základy hornictví

— Základy geologie, mineralogie a petrografie

- Geodézie a mapování lomů

- Mechanika hornin a horského masivu

- Trhací práce V lomech

 



Mechanika zemin a stabilita svahů2. semestr

— Mechanizace lomových provozů (strojnictví a zařízení)

- Lomové dobývánísoudržných hornin

- Lomové dobývání sypkých a nesoudržných hornin

- Hydrogeologie a odvodňování lomů

3. semestr Úprava stavebních nerostných surovin

- Horní právo, bezpečnostní předpisy, hornická rizika a záchranářství

- Otvírka, příprava a projekce lomů

- Management v surovinovém průmyslu

- Zahlazení lomové činnosti a rekultivace

. Výuka bude probíhat tři semestry celkemv 15 vybraných základních předmětech

studovaného oboru. Kromě přednášek mohou studenti požádatjednotlivé pedagogy

individuální konzultace. Každý předmět bude zakončen zkouškou.

. Výuka je organizována distanční formou. Pro studenty je sestaven harmonogram

individuálního studia s uvedením vyučujících pedagogů a sdoporučenými termíny

zkoušek (Smlouva díl |||., bod 2). Zahájení výuky se předpokládá v září 2021.

.Na konci studia zpracují studenti, pod vedením určených pracovníků katedry,

závěrečnou práci, kterou odevzdají v únoru 2023 a obhájí před zkušební komisí v

březnu 2023. Téma závěrečné práce určí katedra na základě návrhů vysílající

organizace.

Na základě úspěšného vykonánízkoušek a obhájení závěrečné práce obdrží absolventi

osvědčení o získání vysokoškolské kvalifikace ve studijním programu Těžba

nerostných surovin.

Bližší informace poskytne odborný vedoucí rekvalifikačního studia:

 




